PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 646.740,00
(Seiscentos e quarenta e seis mil e setecentos e quarenta
reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 33 DE 04 DE AGOSTO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$646.740,00 
(Seiscentos e quarenta e seis mil e setecentos e quarenta reais) a saber:

Dotações Suplementares

03301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.035 - REALIZAÇAO DE EVENTOS, ARTE E CULTURA

3.3.90.31.00 / 15000000 - PREMIAÇÕES CULTURAIS ART. CIENTÍFICAS DESPORT. E O 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00

2.039 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS CULTURAIS